Dönem eserlerinde sıkça

rastlandığı üzere Cerrâh-nâme’de de imlâ konusunda düzensizlik vardır. Bununla birlikte müstensihin

yaptığı harekelemelerin bazen eksik veya yanıltıcı olduğu görülmüştür.

1.1.2. Eserin Müellifi ve İstinsah Tarihi

Cerrâh-nâme, İbrahim bin Abdullah tarafından H. 911 (M. 1505) yılında yazılmıştır.

İncelediğimiz Hekimoğlu nüshasının sonunda mavi mürekkeple Arapça olarak “Bu cerrah-name

dokuz yüz on bir senesinin Recep ayında tamam oldu.” yazılıdır.
17

Hekimoğlu nüshası 239a’da

derkenar olarak Arapça, eserin Mevlânâ Ömer Efendi tarafından H.1108 (M.1696) yılında istinsah

ve 21. baplar girişte belirtildiği halde

yazılmamıştır. Hekimoğlu nüshasında bertiklerin anlatıldığı bölüm diğer nüshalarda yoktur.

1.1.4.1. Süleymaniye Kütüphanesi Hekimoğlu Ali Paşa 568 numarada kayıtlı olan nüsha;
294 varak, 11 satır, ölçüleri (241x164, 162x96) mm.’dir. İstinsah tarihi H. 911 (M. 1505)’dir.

Harekeli nesih ile yazılmış olup müellif nüshası olarak gösterilmektedir. Eser sarı çerçeve içine

alınmış, konu başlıkları ve fasıllar kırmızı mürekkeple yazılmıştır. Yazma eserin 156 ve 158.

yaprakları eksiktir. Bu nüsha yirmi iki babdan oluşmaktadır.

Başı: Şükr-i bį-ĥad ve sipās-ı bį-Ǿad ol ħāliķa kim Ādem’i Ǿademden

vücūda getürdi, dürlü

dürlü cevāhir-i erkāndan Ǿaķlı

ve fikri birle kendünüñ śāniǾ ķudretin bildürdi

Sonu: ammā bu otlara mersin toħmın ķatalar ve mercimek ve eger ki

śıġır ödine Ǿanzerūt

dögeler ve ķatalar ve gice dürteler

ve śabāĥ ĥammāma vara, yuna, śıĥĥat bula. Bi-Ǿavni’llāhu teǾālā.

1.1.4.2. İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi Kürsüsü Kütüphanesinde 125

numarada kayıtlı olan nüsha; 170 varak, 11 satır, ölçüleri (210x153, 170x115) mm.’dir. İstinsah

tarihi H. 953 (M. 1546) olup harekeli nesih ile yazılmıştır. Konu başlıkları, fasıllar ve müstensih

tarafından önemli görülen yerler kırmızı mürekkeple yazılmıştır. Bu nüsha yirmi bir babdan

oluşmaktadır. Nüsha üzerinde yaptığımız incelemede girişte yirmi bir bab olarak düzenlendiği

belirtilse de son iki bab yazılmamıştır.

Sonu: baǾżı kez yara daħı vāķiǾ olur ve baǾżı vaķt olmaz içine sınur ammā yara degme gez

vāķiǾ olmaz ve baǾżı kez uzunluġına sınur

1.1.4.7. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, TY. 7147 numarada kayıtlı olan nüsha: Her

varakta 11 satır vardır. Harekeli nesihle yazılmıştır, H. 1093 (M. 1682) senesinde istinsah edilmiştir

ancak müstensihi belli değildir. Bu nüsha yirmi bir babdan oluşmaktadır.

Başı: Haźā kitāb-ı İbrāhįm cerrāĥ-nāme-i Yunanį.

Bi’smi’llāĥi’r-raĥmāni’r-raĥįm. Şükr-i bį-ĥad ve sipās-ı bį-Ǿad ol ħāliķa kim Ādem’i

Ǿademden

vücūda getürdi.